
 1 

Paradyż, dnia 15.02.2012 r.  
 

Zamawiający: Gmina Paradyż  
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż 

 
 
 
WYKONAWCY 

 
Znak: ZPF.271.1.2012.06 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn.” Budowa kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Paradyż” w miejscowościach Wielka Wola, Daleszewice, 
Stawowice, Dorobna Wola. 
 

W związku z wpłynięciem w dniu 10.02.2012 r. do Zamawiającego pytań do 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 
r., Nr 113, poz. 759 z późn.zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 5  
nadesłane w dniu 10.02.2012 r.  

Pytanie 1:  
 
Czy zamawiający dysponuje dokumentacją dla przyłączy elektrycznych do 
pompowni? Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie do kogo należy 
wykonanie zasilania pompowni. 
 
Odpowiedź:  
 
Tak zamawiający dysponuje projektami zasilania pompowni ścieków.  
Podział zasilania jest następujący: 
- przyłącze tj. od sieci energetycznej do pomiaru realizuje Zakład Energetyczny 
- od pomiaru do pompowni (wlz) po stronie Wykonawcy 
 
Pytanie 2: 
 
W dokumencie „Załącznik nr 12 do SIWZ – Projekt budowlany” w pkt. 12.1 
Zamawiający przewiduje wykonanie wentylacji mechanicznej o 5-10 wymiarach 
powietrza na godzinę (jako agregat przenośny stanowiący element dostawy 
wykonawcy) prosimy Zamawiającego o udostępnienie projektu wentylacji 
mechanicznej.  
 
Odpowiedź: 
 
Przenośny zestaw wentylacyjny jest elementem wyposażenia, które będzie 
wykorzystywane w przypadku konieczności zwentylowania opróżnionego ze ścieków 
zbiornika pompowni. Zatem nie ma projektu wentylacji mechanicznej. Należy  
zamawiającemu w ramach niniejszego kontraktu dostarczyć wentylator wyciągowy 
zamontowany na lekkiej konstrukcji o wymiarach włazu eksploatacyjnego pompowni. 



 2 

Pytanie 3: 
 
Dokumenty przetargowe dostarczone przez Zamawiającego nie uwzględniają wycinki 
drzew na trasie przebiegu przedmiotu zamówienia. Prosimy o jasne sprecyzowanie 
kto odpowiada za przeprowadzenie spraw prawno – administracyjnych i opłat 
związanych z ewentualną wycinką drzew? 
 
Odpowiedź: 
 
Sprawy formalne i koszty wycinki drzew winien skalkulować oferent w ramach 
składanej oferty. 
 
Pytanie 4: 
 
Ponieważ dokumentacja dostarczona przez Zamawiającego nie zawiera profili na 
przyłącza kanalizacyjne DN 160 PVC prosimy Zamawiającego dołączenie profili na 
przyłącza, oraz jasne sprecyzowanie długości przyłączy. Czy wykonawca wykonuje 
przyłącza do granicy działki, czy do posesji. 
 
 
Odpowiedź: 
 
Wykonawca wykonuje odgałęzienia od kanału do granicy własności pasa 
drogowego. Przyłącza należy wykonać z rur D 160 PVC ze spadkiem 1,5 % w 
kierunku kanału.  
 
Pytanie 5: 
 
Dot. wykazu robót 
Wykonawca ma się wykazać min. 3 robotami budowlanymi o wartości nie mniejszej 
niż 1 500 000 zł brutto każda które obejmują swoim zakresem: 
- budowę lub przebudowę kanalizacji do odprowadzania ścieków z rur o długości co 
najmniej 6 kilometrów wraz z przyłączami 
- budowę lub przebudowę rurociągu tłocznego dla ścieków o długości co najmniej 2 
km 
- budowę lub przebudowę co najmniej 1 przepompowni ścieków 
Warunki te mają być spełnione dla każdej roboty budowlanej łącznie czy osobno? 
 
Odpowiedź: 
 
Warunki mogą być spełnione łącznie dla wszystkich robót.  
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
 

Z.up.Wójta Gminy 
( - ) Iwona Pluta 

Z-ca Wójta 
 


